
       

COMUNE DI MONTEPAONE 
P. IVA 00297260796 (Provincia di Catanzaro) Tel. 0967/49294-5 Fax 49180 

 

 

 
N.    187  Reg. Det. Area 

 
AREA AMMINISTRATIVA   

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

Oggetto:  Avviso Pubblico per la copertura di n. 1 posto di istruttore direttivo contabile, Cat. giuridica D1, a 

tempo pieno e indeterminato, per il servizio contabile - tributi, mediante mobilità volontaria esterna ai sensi 

dell'art. 30 del D. Lgs. n. 65/2001, riservato al personale di ruolo degli enti di area vasta (Provincia e Città 

metropolitane). Riscontro domande di partecipazione pervenute. 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 
 
Richiamata la deliberazione di G. C. n. 96 del 9.09.2016, con la quale è stata aggiornata la programmazione del 

fabbisogno di personale 2016/2018 e l'integrazione al piano occupazionale dell'Ente per l'anno 2016 ; 

Visto la propria determinazione n. 149 del 22.09.216 e n. 151 del 23.09.2016 con le quali veniva Approvato e 

integrato l' Avviso Pubblico per la copertura di n. 1 posto di istruttore direttivo contabile, Cat. giuridica D1, a 

tempo pieno e indeterminato, per il servizio contabile - tributi, mediante mobilità volontaria esterna ai sensi 

dell'art. 30 del D. Lgs. n. 65/2001, riservato al personale di ruolo degli enti di area vasta (Provincia e Città 

metropolitane). 

Visto il relativo bando di Mobilità approvato con la suddetta determinazione, pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale 4^ serie speciale del 7 Ottobre 2016,  

- Considerato che il posto previsto nella dotazione  organica dell'ente, rientra  nei posti che la legge riserva alla 

mobilità cosiddetta neutra, ovvero che possono essere coperti esclusivamente mediante procedura di mobilità 

essendo inibita ogni forma diversa di reclutamento; 

- che per l'anno 2015-  2016, in via generale  la capacità assunzionali  degli enti locali maturata per gli anni 2015 

e 2016  è destinata alle assunzioni di personale in sovrannumero  degli enti di area vasta, tranne che nelle regioni 

in cui tali sovrannumero  siano già stati riassorbiti; 

- che, altresì,  sulla citata vacanza, non può essere esperita procedura di mobilità generale  finchè la procedura di 

ricollocazione dei dipendenti provinciali non sarà esaurita, giusta deliberazione  della Corte dei Conti, sezione 

Autonomie n. 19 del 18/6/2015 che dispone: "deve ritenersi che per il 2015 e 2016 gli enti locali è consentito 

indire bandi di procedure di mobilità riservate esclusivamente al personale soprannumerario degli enti di area 

vasta. A conclusione del processo di ricollocazione del personale soprannumerario destinatario dei processi di 

mobilità, è ammissibile indire le ordinarie procedure di mobilità volontaria"; 

- che la per la Regione Calabria non risultano ancora riassorbiti i sovrannumeri; 

Visto il bando di Mobilità esterna integrato e rettificato e relativi allegati all’uopo predisposti sulla base delle 

norme regolamentari e legislative vigenti, uniti al presente provvedimento per farne parte integrante e 

sostanziale;  

Visto la unica domanda prodotta per la partecipazione al suddetto avviso, prot. n. 9070 del 19.10.2016,  

Ritenuto la stessa inammissibile, in quanto la mobilità è riservata esclusivamente al personale soprannumerario 

di vasta area (province e città metropolitane)  mentre l'interessata risulta dipendente dell'Arsel Liguria,  

Attesa la competenza per materia della sottoscritta ad assumere atti a contenuto gestorio nel procedimento in 

esame ai sensi dell’art. 109, comma 2 T.U. 267/2000, giusto Decreto del Sindaco n. 4298 del 03.06.2015;  

Visti:  

- l'art. 49 del vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici, dei Servizi e dei concorsi, 

approvato con delibera del C.C. n. 140 del 20.10.2011;  

- il D.Lgs.vo n. 165 del 30.03.2001 che detta norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche;  

- il D. Lgs.vo 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento delle Autonomie Locali”;  

- il D. Lgs. 30 Marzo 2001 n. 165 e ss.mm.;  

 

 

 



D E T E R M I N A 

 

Per i motivi meglio esposti in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto,  

 

1)di prendere atto che all' Avviso Pubblico per la copertura di n. 1 posto di istruttore direttivo contabile, Cat. 

giuridica D1, a tempo pieno e indeterminato, per il servizio contabile - tributi, mediante mobilità volontaria 

esterna ai sensi dell'art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001, riservato al personale di ruolo degli enti di area vasta 

(Provincia e Città metropolitane) regolarmente pubblicato sul sito istituzionale dell'ente e  per estratto sulla 

Gazzetta Ufficiale, 4° serie speciale “Concorsi ed Esami” del 7 Ottobre 2016, ha partecipato una sola 

candidata e che la stessa è stata ritenuta inammissibile in quanto l'avviso pubblico era riservato 

esclusivamente al personale di ruolo degli enti di area vasta (province e città metropolitane.  

2) Di comunicare all'interessata l'inammissibilità della domanda di partecipazione per i suddetti motivi; 

4)Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-

bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;  

5)Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet del Comune, all'Albo Pretorio on 

line, così come previsto dal D.Lgs. 267/200 e D.Lgs. 33/2013 e trasmessa al sig. Sindaco. 

 

 

Il Responsabile Area Amministrativa 

                                                                                                                              Dott. Francesco Romano 

 

 

 

 

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo on-line comunale per 
quindici giorni consecutivi decorrenti dal 10/11/2016    al   25/11/2016 

                                                                                                                             
L'Addetto alla pubblicazione 

Rosaria Fabbio                                                                                                                                             

 


